
RReeggiioonn  PPooddlluužžíí  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  6699665500228844  

wwwwww..ppooddlluuzzii..cczz        mmaaiill::  iinnffoo@@ppooddlluuzzii..cczz        tteell::  ++442200  777777  332288  005522  

 
 
 
 

DSO:       Region Podluží 
 
 

Rozpočtový rok:    2015 

 
 
 
 
 
 

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÝÝ  ÚÚČČEETT  
 
 
 
 
 
 
  1.  Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

  2.  Tvorba a použití fondů 

  3.  Hodnocení hospodářské činnosti 

  4.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

  5.  Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje 

  6.  Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 

  7.  Vyúčtování finančních vztahů k Národnímu fondu 

  8.  Vyúčtování finančních vztahů k strukturálním fondům Evropské unie 

  9.  Vyúčtování finančních vztahů ke členským ÚSC 

10.  Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu DSO 

11.  Hodnocení majetku DSO 

12.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 

 
 
 
 
 
Zveřejnění: přehled zveřejňování u jednotlivých členských ÚSC je uveden v příloze 
 
 
Projednání: členská schůze dobrovolného svazku obcí konaná dne:       
 
         místo:     
 
 

http://www.podluzi.cz/
mailto:info@podluzi.cz


1.  PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
 

Hospodaření svazku obcí Region Podluží se řídilo rozpočtem pro rok 2015 schváleným členskou 
schůzí dne 19.12.2014 v Moravské Nové Vsi, při rozpočtových příjmech 1.016.500,- Kč a 
rozpočtových výdajích 2.593.400,- Kč, za předpokladu, že Financování ve výši 1.576.900,- Kč bude 
kryto přijatými půjčenými prostředky na předfinancování projektu „Stromořadí pro Region Podluží“. 

Dále bylo hospodaření svazku obcí postupně upraveno dvěma schválenými rozpočtovými opatřeními, 
kterými byly rozpočtové příjmy upraveny na konečných 2.992.300,- Kč, rozpočtové výdaje na 
3.180.100,- Kč.  

Na základě skutečného stavu hospodaření svazku obcí k 31.12.2015 činily rozpočtové příjmy 
2.969.113,34 Kč, rozpočtové výdaje 3.178.807,46 Kč.  

Splátky bankovních úvěrů v roce 2015 nebyly realizovány. 

V období roku 2015 byly vráceny následující části půjček členským obcím: 

Obec Prušánky     …    216.700,- Kč  ,  datum vratky  3.4.2015 a 13.4.2015 
Obec Dolní Bojanovice …      75.600,- Kč  ,  datum vratky  3.4.2015 
Obec Nový Poddvorov …      42.476,- Kč  ,  datum vratky  3.4.2015 
Obec Starý Poddvorov …      43.000,- Kč  ,  datum vratky  3.4.2015 
Městys Moravská Nová Ves  …    290.200,- Kč  ,  datum vratky 7.4.2015 a 8.4.2015 
Obec Moravský Žižkov …    107.000,- Kč  ,  datum vratky  14.4.2015 
Obec Ladná   …    207.500,- Kč  ,  datum vratky  1.4.2015 a 3.4.2015 
 
 

Ukazatel 2014 
2015 

Rozpočet Úpravy RO Skutečnost 

Příjmy 3.730.509,83 1.016.500,00 2.992.300,00 2.969.113,34 

Výdaje 4.033.699,71 2.593.400,00 3.180.100,00 3.178.807,46 

Výsledek hospodaření RO - 303.189,88  - 1.576.900,00 - 187.800,00 - 209.694,12 

Splátky úvěrů  - 0,00 - 0,00 - 982.500,00 - 982.476,00 

Výsledek - 303.189,88 - 1.576.900,00 - 1.170.300,00 - 1.192.170,12 

Stav ZBÚ 1.1. + 2.386.810,28 + 2.640.776,40 + 2.640.776,40 + 2.640.776,40 

Zajištění financování 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky 

k peněžním operacím 

(kursový rozdíl) 

-  - - -  

Použití přebytku - - - - 

Stav ZBÚ 31.12. 2.639.184,33 1.448.606,28 1.448.606,28 1.448.606,28 

 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a č. 2. 



2.  TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 

Svazek obcí Region Podluží v hospodářském roce 2015 žádné fondy netvořil ani nepoužíval. 
 
 



3.  HODNOCENÍ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

Svazek obcí Region Podluží neprováděl v roce 2015 hospodářskou činnost. 

 

 

 



4.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU 

Svazek obcí neevidoval v období roku 2015 žádné finanční vztahy ke státnímu rozpočtu. 

 

 



5.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K ROZPOČTU KRAJE 
 

A. Přijaté neinvestiční dotace v roce 2015 

PROJEKTY 
Poskytnutá 

dotace 

Čerpané 

dotace 

Dočerpání 

dotací 

Vrácené 

dotace 

Přehlídky dětských souborů, Zpěváčci, 

Verbíři 
20.000,- 20.000,- 0,- 20.000,- 

 
 

B. Přijaté investiční dotace v roce 2015 

PROJEKTY 
Poskytnutá 

dotace 

Čerpané 

dotace 

Dočerpání 

dotací 

Vrácené 

dotace 

Nebyly přijaty 0,- 0,- 0,- 0,- 

 

 



6.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍM FONDŮM 
 
 
V období roku 2015 byl přijat neinvestiční transfer ze SFŽP ve výši 80.142,73 Kč jako dotace na 
projekt „Stromořadí pro Region Podluží“. 
 



7.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K NÁRODNÍMU FONDU 

Svazek obcí neevidoval v období roku 2015 žádné finanční vztahy k národnímu fondu. 
 
 



8.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STRUKTURÁLNÍM FONDŮM EVROPSKÉ UNIE 
 

A. Přijaté neinvestiční dotace 

V období roku 2015 byl přijat neinvestiční transfer z ERDF ve výši 1.362.462,49 Kč jako dotace 
z OPŽP na projekt „Stromořadí pro Region Podluží“. 
 

B. Přijaté investiční dotace 

Nebyly přijaty. 



9.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE ČLENSKÝM ÚSC 

V rámci běžné činnosti svazku obcí byl schválen příspěvek členských obcí na provoz organizace 
v úhrnné výši 761.500,- Kč. Do 31.12.2015 byly uhrazeny členské příspěvky na běžnou činnost v plné 
výši. Tyto prostředky byly alokovány na běžnou činnost organizace. 

Dále byly z členských obcí alokovány tyto mimořádné příspěvky v závislosti na realizovaných akcích: 
1. Vydání zpravodaje Zvony Podluží č.14,  NEINV.,  84.000,- Kč; 
2. Mimořádné personální náklady  NEINV., 164.000,- Kč; 
3. Vydání zpravodaje Zvony Podluží č.15  NEINV.,  76.500,- Kč; 
4. Přehlídky na Podluží, NEINV.,  42.000,- Kč; 
5. Pořízení automobilu, INV.,   255.000,- Kč 

 
Přehled přijatých plateb od členských obcí v roce 2015 

Obec Částka Účel - projekt 
Rok 

vystav. 
Investiční 
položka 

Neinvestičn
í položka 

Datum 
platby 

Dolní Bojanovice 69 400 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 16.1.2015 

  8 600 Zvony Podluží č. 14 2015   x 11.6.2015 

Součet 2015 16 600 Mimořádné náklady  2015   x 10.9.2015 

123 200 Kč 8 600 Zvony Podluží č. 15 2015   x 12.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 7.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   10.9.2015 

       

Hrušky 48 600 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 8.1.2015 

  5 600 Zvony Podluží č. 14 2015   x 13.10.2015 

Součet 2015 9 800 Mimořádné náklady  2015   x 13.10.2015 

89 600 Kč 5 600 Zvony Podluží č. 15 2015   x 23.12.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 22.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   13.10.2015 

       

Josefov 21 300 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 10.3.2015 

  1 600 Zvony Podluží č. 14 2015   x 8.6.2015 

Součet 2015 4 100 Mimořádné náklady  2015   x 14.7.2015 

48 600 Kč 1 600 Zvony Podluží č. 15 2015   x 9.11.20015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 2.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   7.8.2015 

       

Kostice 52 400 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 14.1.2015 

  7 000 Zvony Podluží č. 14 2015   x 10.6.2015 

Součet 2015 11 100 Mimořádné náklady  2015   x 9.7.2015 

97 500 Kč 7 000 Zvony Podluží č. 15 2015   x 5.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 4.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   2.9.2015 

       

Ladná 43 600 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 2.2.2015 

  4 500 Zvony Podluží č. 14 2015   x 16.6.2015 

Součet 2015 8 100 Mimořádné náklady  2015   x 14.7.2015 

80 700 Kč 4 500 Zvony Podluží č. 15 2015   x 9.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 4.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   22.7.2015 

       

Lanžhot 81 200 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 23.2.2015 

  7 800 Zvony Podluží č. 14 2015   x 16.6.2015 

Součet 2015 20 500 Mimořádné náklady  2015   x 14.9.2015 



134 300 Kč 7 800 Zvony Podluží č. 15 2015   x 18.11.2015 

   Přehlídky na Podluží 2015   x   

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   14.9.2015 

       

Lužice 68 500 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 25.2.2015 

  11 200 Zvony Podluží č. 14 2015   x 18.6.2015 

Součet 2015 16 300 Mimořádné náklady  2015   x 24.9.2015 

127 200 Kč 11 200 Zvony Podluží č. 15 2015   x 10.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 14.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   24.9.2015 

       

Moravská Nová 
Ves 63 700 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 23.2.2015 

  9 600 Zvony Podluží č. 14 2015   x 12.6.2015 

Součet 2015 14 800 Mimořádné náklady  2015   x 21.12.2015 

117 700 Kč 9 600 Zvony Podluží č. 15 2015   x 21.12.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 22.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   21.12.2015 

       

Moravský Žižkov 46 500 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 2.12.2015 

  4 900 Zvony Podluží č. 14 2015   x 2.12.2015 

Součet 2015 9 100 Mimořádné náklady  2015   x 27.7.2015 

85 400 Kč 4 900 Zvony Podluží č. 15 2015   x 12.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 8.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   13.8.2015 

       

Nový Poddvorov 17 900 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 20.1.2015 

  700 Zvony Podluží č. 14 2015   x 16.6.2015 

Součet 2015 3 000 Mimořádné náklady  2015   x 13.7.2015 

42 300 Kč 700 Zvony Podluží č. 15 2015   x 20.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 14.12.2015 

  17 000 Škoda Fabia 2015 x   10.8.2015 

       

Prušánky 57 900 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 21.1.2015 

  6 600 Neinv.příspěvek z roku 2014 2014   x 21.1.2015 

Součet 2015 7 000 Zvony Podluží č. 14 2015   x 17.6.2015 

111 300 Kč 12 800 Mimořádné náklady  2015   x 31.7.2015 

  7 000 Zvony Podluží č. 15 2015   x 23.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 21.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   26.8.2015 

       

Starý Poddvorov 39 600 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 13.1.2015 

  3 300 Zvony Podluží č. 14 2015   x 8.6.2015 

Součet 2015 6 800 Mimořádné náklady  2015   x 9.7.2015 

73 000 Kč 3 300 Zvony Podluží č. 15 2015   x 9.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 4.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   22.9.2015 

       

Tvrdonice 55 800 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 20.1.2015 

  7 500 Zvony Podluží č. 14 2015   x 18.6.2015 

Součet 2015 12 100 Mimořádné náklady  2015   x 28.7.2015 

95 400 Kč   Zvony Podluží č. 15 2015   x   

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 22.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   28.7.2015 



       

Týnec 40 900 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 13.4.2015 

  4 000 Zvony Podluží č. 14 2015   x 17.6.2015 

Součet 2015 7 300 Mimořádné náklady  2015   x 15.7.2015 

76 200 Kč 4 000 Zvony Podluží č. 15 2015   x 13.11.2015 

 3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 10.12.2015 

 17 000 Škoda Fabia 2015 x   5.8.2015 

       

Mikulčice 54 200 Příspěvek - běžná činnost 2015   x 13.5.2015 

  700 Zvony Podluží č. 14 2015   x 22.12.2015 

Součet 2015 11 600 Mimořádné náklady  2015   x 22.12.2015 

87 200 Kč 700 Zvony Podluží č. 15 2015   x 8.12.2015 

 
3 000 Přehlídky na Podluží 2015   x 22.12.2015 

 
17 000 Škoda Fabia 2015 x   22.12.2015 

Avíza celkem 1 389 600 
     

 

Stav nezaplacených vydaných avíz k 31.12.2015. 

K 31.12.2015 nebylo zaplaceno investiční AVIZO č. 2011-0510 vystavené obci Nový Poddvorov ve 
výši 14.600,- Kč (Rozhledna na Podluží), neinvestiční AVIZO č.2013-0310 vystavené obci Nový 
Poddvorov ve výši 700 Kč (Zvony Podluží č.11), neinvestiční AVIZO č. 2015-0605 vystavené městu 
Lanžhot ve výši 3.000 Kč (Přehlídky na Podluží) a neinvestiční AVIZO č. 2015-0514 vystavené obci 
Tvrdonice ve výši 7.500 Kč (Zvony Podluží č.15). 
 
 



10. VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU DSO 

Z rozpočtu svazku obcí nebyly v roce 2015 poskytnuty žádné členské příspěvky zájmovému sdružení 
právnických osob Region Slovácko (v likvidaci), jehož je Region Podluží členem. 

 

Finanční prostředky z rozpočtu DSO poskytnuté příspěvkovým organizacím:   bez plnění 

Finanční prostředky z rozpočtu DSO poskytnuté založeným společnostem:      bez plnění 



11. HODNOCENÍ MAJETKU DSO 

Stav majetku svazku obcí Region Podluží dle inventarizace k 31.12.2015: 

Inv. 
sou
p. č. 

Účet 
SU/AE 

Název Účetní stav 
Inventarizač

ní stav 
Rozdíl 

Vypořádání 
rozdílů 

1. 
018/000 DDNM - účetní program 25 565,00 25 565,00 0   

078/000 Oprávky -25 565,00 -25 565,00 0   

2 
018/009 DDNM-logo 17 300,00 17 300,00 0   

078/009 Oprávky -17 300,00 -17 300,00 0   

3 
018/020 DDNM-ostatní programové vybavení  26 504,00 26 504,00 0   

078/020 Oprávky -26 504,00 -26 504,00 0   

4 
018/040 DDNM - elektronická verze TPPH 59 262,00 59 262,00 0   

078/040 Oprávky -59 262,00 -59 262,00 0   

5 
019/021 ODDNM-Strategie rozvoje 524 475,00 524 475,00 0   

079/021 Oprávky -244 608,00 -244 608,00 0   

6 
019/022 PD cyklostezka Ladná-Hrušky 344 250,00 344 250,00 0   

079/022 Oprávky -172 140,00 -172 140,00 0   

7 
019/025 PD cyklostezka Mikulčic-Lanžhot 1 003 090,00 1 003 090,00 0   

079/025 Oprávky -501 600,00 -501 600,00 0   

8 
019/041 Systém orientačního značení  - pasport ulic 75 000,00 75 000,00 0   

079/041 Oprávky -21 736,00 -21 736,00 0   

9 
021/640 Stavba - Rozhledna 5 181 109,00 5 181 109,00 0   

081/640 Oprávky -258 048,00 -258 048,00 0   

10 
022/000 SMVaSMV 127 990,00 127 990,00 0   

082/000 Oprávky -118 326,50 -118 326,50 0   

50 
022/015 Škoda Fabia 229 800,00 229 800,00 0   

082/015 Oprávky -2 874,00 -2 874,00 0   

11 
022/040 Mobiliář Rozhledny 410 985,00 410 985,00 0   

082/040 Oprávky -98 640,00 -98 640,00 0   

12 
022/041 Uvítací tabule RP 321 895,00 321 895,00 0   

082/041 Oprávky -131 516,00 -131 516,00 0   

13 
022/042 Soubor značení – projekt SORP  4 986,10 4 986,10 0   

082/042 Oprávky  -1 790,77 -1 790,77 0   

14 
022/080 Internet na Podluží 1 152 093,00 1 152 093,00 0   

082/080 Oprávky -1 057 999,00 -1 057 999,00 0   

15 
028/000 DDHM 10 308,00 10 308,00 0   

088/000 Oprávky -10 308,00 -10 308,00 0   

16 
028/010 

DDHM- Informační místa - infomísto - 
zůstatek dlažba v RP 

1 546,20 1 546,20 0   

088/010 Oprávky -1 546,20 -1 546,20 0   

17 
028/040 DDHM - TPPH 61 321,00 61 321,00 0   

088/040 Oprávky -61 321,00 -61 321,00 0   

18 
028/041 DDHM - Rozhledna 61 980,00 61 980,00 0   

088/041 Oprávky -61 980,00 -61 980,00 0   

19 
028/042 DDHM – Tabule - vinné sklepy 37 485,00 37 485,00 0   

088/042 Oprávky -37 485,00 -37 485,00 0   

20 
028/080 Drobný DHM ostatní -kancelář RP 152 635,00 152 635,00 0   

088/080 Oprávky – RP + M.N.Ves -152 635,00 -152 635,00 0   



23 112/010 Časopis Zvony Podluží 68 080,00 0,00 68 080,00 1) spotřeba 

25 112/012 Propagační materiál - rozhledna 3 000,00 0,00 3 000,00 1) spotřeba 

21 112/013 Turistická známka Rozhledna RP 2 105,00 1 052,00 1 053,00 1) spotřeba 

22 112/014 Kniha "Lidé,kroje,tradice" 47 040,00 5 880,00 41 160,00 prodej 

24 112/015 Regionální čaje 19 425,00 370,00 19 055,00 
prodej obce, 
spotř. 

26 112/040 Propagační materiál - TPPH 153 771,80 127 040,70 26 731,20 1) spotřeba 

27 112/041 DVD - TPPH propag.materiál 237,00 0,00 237,00 1) spotřeba 

28 231/010 Běžný účet - Česká spořitelna 1 446 706,19 1 446 706,19 0,00   

29 231/011 Běžný účet - ČNB 1 900,09 1 900,09 0,00   

30 261/100 Pokladna 0,00 0,00 0,00   

31 311/010 Odběratelé - vystavené faktury 49 726,00 49 726,00 0,00   

32 331/000 Zaměstnanci 30 437,00 30 437,00 0,00   

33 
336/200 Sociální pojištění zaměstnanci 2 148,00 2 148,00 0,00   

336/210 Sociální poj. organizace 8 259,00 8 259,00 0,00   

34 
337/100 Zdravotní pojištění zaměstnanci 1 487,00 1 487,00 0,00   

337/110 zdravotní pojištění organizace 2 973,00 2 973,00 0,00   

35 342/200 Zálohová daň -6 890,00 -6 890,00 0,00   

37 348/104 Předpis avíz - zázemí rozhledny 14 600,00 14 600,00 0,00   

36 348/102 Předpis avíz - Zvony Podluží 700,00 700,00 0,00   

38 348/107 Předpis avíz - zpravodaj ZP č. 15 6 600,00 6 600,00 0,00   

39 348/108 Předpis avíz - přehlídky DFs, ZP, VP 3 000,00 3 000,00 0,00   

40 374/321 
KD zálohy na transfery - Dotace JMKU - 
Přehlídky  

20 000,00 20 000,00 0,00   

41 388/313 
Dohadné účty aktivní - dohada Stromořadí 
podíl SFŽP  

293 092,41 293 092,41 0,00   

42 388/314 
Dohadné účty aktivní - Stromořadí podíl EU - 
ERDF 

3 880 971,28 3 880 971,28 0,00   

43 388/321 
Dohadné účty aktivní - dotace JMKU 
(uzn.náklad Stromořadí) r. 2014 

20 000,00 20 000,00 0,00   

44 403 Dotace na pořízení majetku 8 376 885,93 8 376 885,93 0,00   

45 408 Opravy minulých období 89 544,31 89 544,31 0,00   

46 459/313 
Půjčky od obcí - předfinancování10% vl.zd. - 
Stromořadí 

1 584 522,00 1 584 522,00 0,00   

47 472 
DD přijaté transfery - přijaté dotace 
Stromořadí  

4 109 263,69 4 109 263,69 0,00   

48 902/971 OE majetku 34 056,00 34 056,00 0,00   

49 955 
DD podm. Pohledávky - dohady dotace dle 
rozhodnutí 

388 391,81 388 391,81 0,00   

Majetek umístněný v členských obcích a vedený v jejich podrozvahové evidenci byl v průběhu ledna 
2015 převeden do majetku příslušné členské obce a tedy vyřazen z evidence DSO. 
 
Stav nedokončených investic: 

V průběhu inventarizace majetku za rok 2015 byla nedokončená investice účtu 042/041 zařazena do 
užívání na účet 022/044. Jednalo se o projekt Informační a sociální zázemí Rozhledny Na Podluží. 
Celková investice ve výši 979.676,40 Kč byla zařazena do majetku k 31.12.2015 pod inventárními 
čísly: 
RP-3030 - Doplňkový mobiliář vč. úpravy prostr. pro rozhlednu „Na Podluží“ v částce 133.680,40 Kč  
RP- 3031 – Inženýrské sítě pro rozhlednu „Na Podluží“ v částce 425.862,- Kč 
RP-3032 – Rozhledna „Na Podluží“ – dodávka kiosku, usazení, přípojky, úprava prostranství, souvislé 
služby v částce 420.134,- Kč.  



12.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ DSO 
 

Přezkum hospodaření za účetní období roku 2015 provedla auditorská společnost KAMA-AUDIT, 
spol. s r.o., zastoupená auditorem ing. Bohumilem Kadlicem. 
 
 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 

Při provádění přezkoumání hospodaření účetní jednotky Region Podluží, svazek obcí za účetní 

období roku 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
 



PŘÍLOHY Závěrečného účtu: 

 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

2. Rozvaha 

3. Příloha účetní závěrky 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

5. Přehled zveřejnění u jednotlivých členských obcí 

 

 
 
 
V Lanžhotě dne  27.4.2016 
 
 
 
 
Zpracoval:   Ing. Josef Smetana 
 
 
 
 
Předseda svazku obcí:       Mgr. Vojtěch Pospíšil 
 
 



I.

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Ministerstvo financí     F i n   2 - 12 M

Rok Měsíc IČO

Název a sídlo účetní jednotky

sestavený k 31.12.2015 v  Kč, s přesností na dvě desetinná místa

: Region Podluží Náměstí 177/ 2, 691 51  Lanžhot

696502842015 12

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

a

Paragraf Položka   Text

b

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

0000 0,004113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů                                    80 200,00 80 142,730,00 99,93
0000 0,004116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu                             1 362 500,00 1 362 426,490,00 99,99
0000 993 500,004121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                   1 157 500,00 1 134 600,00114,20 98,02
0000 0,004122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                  20 000,00 20 000,000,00 100,00
0000 0,004221 Investiční přijaté transfery od obcí                                                        255 000,00 255 000,000,00 100,00

993 500,00 2 875 200,00 2 852 169,220000 * 287,08 99,20
993 500,00 2 875 200,00 2 852 169,22000 ** 287,08 99,20

3639 22 000,002111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                45 000,00 44 906,00204,12 99,79
3639 0,002112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje               18 500,00 18 500,000,00 100,00
3639 0,002119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n.                      42 300,00 42 256,000,00 99,90
3639 0,002133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                          10 000,00 10 000,000,00 100,00

22 000,00 115 800,00 115 662,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 * 525,74 99,88
22 000,00 115 800,00 115 662,00Komunální služby a územní rozvoj363 ** 525,74 99,88

6310 1 000,002141 Příjmy z úroků (část)                                                                             1 300,00 1 282,12128,21 98,62

1 000,00 1 300,00 1 282,12Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 * 128,21 98,62
1 000,00 1 300,00 1 282,12Obecné příjmy a výdaje z finančních operací631 ** 128,21 98,62

6330 0,004134 Převody z rozpočtových účtů                                                                0,00 1 442 000,000,00 0,00

0,00 0,00 1 442 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně6330 * 0,00 0,00
0,00 0,00 1 442 000,00Převody vlastním fondům v rozp.územní úrovně633 ** 0,00 0,00

1 016 500,00 2 992 300,00 4 411 113,34PŘÍJMY celkem:   ************************************************************ 147,42433,95

strana 1.1



II.

a

Paragraf Položka   Text

b 1 2 3

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku% %

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

3639 396 000,005011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech          461 300,00 461 279,00116,48 100,00
3639 0,005024 Odstupné                                                                                              47 000,00 46 912,000,00 99,81
3639 100 000,005031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě                  113 800,00 113 795,00113,80 100,00
3639 36 000,005032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                   41 000,00 40 962,00113,78 99,91
3639 2 000,005038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                  2 000,00 1 914,0095,70 95,70
3639 143 000,005136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                               139 100,00 139 100,0097,27 100,00
3639 0,005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                    68 500,00 68 444,000,00 99,92
3639 0,005138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)                                            19 500,00 19 425,000,00 99,62
3639 8 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       23 600,00 23 592,00294,90 99,97
3639 2 000,005151 Studená voda                                                                                        1 900,00 1 885,0094,25 99,21
3639 8 000,005154 Elektrická energie                                                                                 17 100,00 17 011,00212,64 99,48
3639 0,005156 Pohonné hmoty a maziva                                                                     1 400,00 1 308,000,00 93,43
3639 2 000,005161 Poštovní služby                                                                                     1 700,00 1 608,0080,40 94,59
3639 20 000,005162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                                           24 400,00 24 371,88121,86 99,88
3639 1 500,005164 Nájemné                                                                                               1 500,00 1 500,00100,00 100,00
3639 10 000,005166 Konzultační, poradenské a právní služby                                             24 200,00 24 200,00242,00 100,00
3639 3 000,005167 Služby školení a vzdělávání                                                                 1 300,00 1 210,0040,33 93,08
3639 0,005168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi              4 100,00 4 040,000,00 98,54
3639 1 793 900,005169 Nákup ostatních služeb                                                                        1 811 400,00 1 811 318,95100,97 100,00
3639 0,005172 Programové vybavení                                                                           16 100,00 16 045,000,00 99,66
3639 48 000,005173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                        47 500,00 47 468,0098,89 99,93
3639 15 000,005175 Pohoštění                                                                                              46 100,00 46 027,00306,85 99,84
3639 0,005365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům                      800,00 800,000,00 100,00
3639 0,005424 Náhrady mezd v době nemoci                                                              3 000,00 2 915,000,00 97,17
3639 0,006123 Dopravní prostředky                                                                             229 800,00 229 800,000,00 100,00

2 588 400,00 3 148 100,00 3 146 930,83Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 * 121,58 99,96
2 588 400,00 3 148 100,00 3 146 930,83Komunální služby a územní rozvoj363 ** 121,58 99,96

6310 0,005149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje                                                 300,00 243,580,00 81,19
6310 5 000,005163 Služby peněžních ústavů                                                                      14 500,00 14 440,20288,80 99,59

5 000,00 14 800,00 14 683,78Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 * 293,68 99,21
5 000,00 14 800,00 14 683,78Obecné příjmy a výdaje z finančních operací631 ** 293,68 99,21

6330 0,005345 Převody vlastním rozpočtovým účtům                                                  0,00 1 442 000,000,00 0,00

0,00 0,00 1 442 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně6330 * 0,00 0,00
0,00 0,00 1 442 000,00Převody vlastním fondům v rozp.územní úrovně633 ** 0,00 0,00

6402 0,005366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a obcemi                                 17 200,00 17 192,850,00 99,96

0,00 17 200,00 17 192,85Finanční vypořádání minulých let6402 * 0,00 99,96
0,00 17 200,00 17 192,85Ostatní činnosti640 ** 0,00 99,96

2 593 400,00 3 180 100,00 4 620 807,46VÝDAJE celkem:   ************************************************************ 145,30178,18

strana 2.1



III.

text

Název

Číslo
položky
(řádku)

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8

Krátkodobé financování z tuzemska
8111 0,00Krátkodobé vydané dluhopisy     (+) 0,00 0,000,00 0,00
8112 0,00Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00
8113 0,00Krátkodobé přijaté půjčené prostředky           (+) 0,00 0,000,00 0,00
8114 0,00Uhrazené splátky krátkodob. Přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00
8115 2 566 900,00Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 1 170 300,00 1 192 170,1246,44 101,87
8117 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00
8118 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
8121 0,00Dlouhodobé vydané dluhopisy    (+) 0,00 0,000,00 0,00
8122 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00
8123 0,00Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 0,00 0,000,00 0,00
8124 -990 000,00Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -982 500,00 -982 476,0099,24 100,00
8125 0,00Změna stavu dlouhodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00
8127 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00
8128 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí
8211 0,00Krátkodobé vydané dluhopisy     (+) 0,00 0,000,00 0,00
8212 0,00Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00
8213 0,00Krátkodobé přijaté půjčené prostředky              (+) 0,00 0,000,00 0,00
8214 0,00Uhrazené splátky krátkodobých přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00
8215 0,00Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00
8217 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00
8218 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí
8221 0,00Dlouhodobé vydané dluhopisy    (+) 0,00 0,000,00 0,00
8222 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00
8223 0,00Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 0,00 0,000,00 0,00
8224 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00
8225 0,00Změna stavu dlouhodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00
8227 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00
8228 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím
8901 0,00Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 0,00 0,000,00 0,00
8902 0,00Nerealizované kurz.rozdíly pohybů na dev.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00
8905 0,00Nepřevedené částky vyrovnávající schodek         (+/-) 0,00 0,000,00 0,00
8000 1 576 900,00F I N A N C O V Á N Í  (součet za třídu 8) 187 800,00 209 694,1213,30 111,66

strana 3.1



IV.

text

Název

Číslo
řádku

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

41 42 43

% %

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

4010 0,00Třída 1 - Daňové příjmy 0,00 0,000,00 0,00
4020 23 000,00Třída 2 - Nedaňové příjmy 117 100,00 116 944,12508,45 99,87
4030 0,00Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,000,00 0,00
4040 993 500,00Třída 4 - Přijaté transfery 2 875 200,00 4 294 169,22432,23 149,35

1 016 500,00 2 992 300,00 4 411 113,34PŘÍJMY CELKEM 4050 147,42433,95

0,00 0,00 1 442 000,00KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060

4061 0,002223 - Příjmy z finan.vypoř.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00
4062 0,002226 - Příjmy z fin.vypořádání minulých let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00
4063 0,002227 - Příjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DS 0,00 0,000,00 0,00
4070 0,002441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 0,00 0,000,00 0,00
4080 0,002442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 0,00 0,000,00 0,00
4081 0,002443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 0,00 0,000,00 0,00
4090 0,002449 - Ost.splátky půjč.prostř.od veř.rozpočtů úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00
4100 993 500,004121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 157 500,00 1 134 600,00114,20 98,02
4110 0,004122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 000,00 20 000,000,00 100,00
4111 0,004123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionál. rad 0,00 0,000,00 0,00
4120 0,004129 - Ost.neinvestič.přij.transfery od rozp.územ.úrovn 0,00 0,000,00 0,00
4130 0,004133 - Převody z vlastních rezervních fondů            0,00 0,000,00 0,00�

4140 0,004134 - Převody z rozpočtových účtů                     0,00 1 442 000,000,00 0,00�

4145 0,004137 - Př.mezi stat.městy a jejich mě.obv.nebo část.-př 0,00 0,000,00 0,00�

4150 0,004139 - Ostatní převody z vlastních fondů               0,00 0,000,00 0,00�

4170 0,004221 - Investiční přijaté transfery od obcí 255 000,00 255 000,000,00 100,00
4180 0,004222 - Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00
4181 0,004223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 0,000,00 0,00
4190 0,004229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
4191 424 800,00ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 552 300,00 612 800,00144,26 110,95
4192 0,00ZJ 025 - Splátky půjč.prostředků přij.z území jin.okre 0,00 0,000,00 0,00
4193 0,00ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00
4194 0,00ZJ 029 - Splátky půjč.prostředků přij.z území jin.kraj 0,00 0,000,00 0,00

1 016 500,00 2 992 300,00 2 969 113,34PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 292,09 99,23

strana 4.1



IV.

text

Název

Číslo
řádku

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

4210 2 593 400,00Třída 5 - Běžné výdaje 2 950 300,00 4 391 007,46169,31 148,83
4220 0,00Třída 6 - Kapitálové výdaje 229 800,00 229 800,000,00 100,00

2 593 400,00 3 180 100,00 4 620 807,46VÝDAJE CELKEM 4240 178,18 145,30

0,00 0,00 1 442 000,00KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250

4260 0,005321 - Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00
4270 0,005323 - Neinvestiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00
4271 0,005325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 0,00 0,000,00 0,00
4280 0,005329 - Ostatní neinv.transfery veř.rozpočtům územ.úrovn 0,00 0,000,00 0,00
4281 0,005342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů    0,00 0,000,00 0,00�

4290 0,005344 - Převody vlastním rezervním fondům územ.rozpočtů 0,00 0,000,00 0,00�

4300 0,005345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům              0,00 1 442 000,000,00 0,00�

4305 0,005347 - Př.mezi stat.městy a jejich mě.obv.nebo část.-vý 0,00 0,000,00 0,00�

4310 0,005349 - Ostatní převody vlastním fondům                 0,00 0,000,00 0,00�

4321 0,005366 - Výdaje z finan.vypoř.min.let mezi krajem a obce 17 200,00 17 192,850,00 99,96
4322 0,005367 - Výdaje z finan.vypoř.min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00
4323 0,005368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr., obc.a DS 0,00 0,000,00 0,00
4330 0,005641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00
4340 0,005642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00
4341 0,005643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radá 0,00 0,000,00 0,00
4350 0,005649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00
4360 0,006341 - Investiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00
4370 0,006342 - Investiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00
4371 0,006345 - Investiční transfery regionálním radám 0,00 0,000,00 0,00
4380 0,006349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtům úz.úrovn 0,00 0,000,00 0,00
4400 0,006441 - Investiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00
4410 0,006442 - Investiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00
4411 0,006443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 0,00 0,000,00 0,00
4420 0,006449 - Ost.investič.půjč.prostř.veř.rozpočtům úz.úrovn 0,00 0,000,00 0,00
4421 0,00ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 0,00 0,000,00 0,00
4422 0,00ZJ 027 - Půjčené prostředky poskyt. na území jin.okres 0,00 0,000,00 0,00
4423 0,00ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00
4424 0,00ZJ 036 - Půjč. prostředky poskytnuté na území jin.kraj 0,00 0,000,00 0,00

2 593 400,00 3 180 100,00 3 178 807,46VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI

-1 576 900,00 -187 800,00 -209 694,12

1 576 900,00 187 800,00 209 694,12

0,00 0,00 0,00

1 576 900,00 187 800,00 209 694,12

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI

Třída 8 - Financování

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI

4430

4440

4450

4460

4470

99,96

111,66

111,66

0,00

111,66

122,57

13,30

13,30

0,00

13,30

strana 4.2



VI.

text

Název bankovního účtu

Počáteční
stav k 1.1.

Stav ke konci
vykaz.období

Změna stavu
bank. účtu

61 62 63

Číslo
řádku

r

STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

6010 2 640 776,40Základní běžný účet ÚSC 1 448 606,28 1 192 170,12
6020 0,00Běžné účty fondů ÚSC 0,00 0,00
6030 2 640 776,40Běžné účty celkem 1 448 606,28 1 192 170,12
6040 0,00Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0,00
6050 0,00Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00

strana 6.1



VII.

text

Název

Číslo
řádku

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

71 72 73

% %

VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

7090 424 800,00ZJ 024 Transfery přijaté z území jiného okresu 552 300,00 612 800,00144,26 110,95
7092 0,002226 - Příjmy z fin.vypořád.min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00
7100 424 800,004121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 424 800,00 493 800,00116,24 116,24
7110 0,004129 - Ost.neinvest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7120 0,004221 - Investiční přijaté transfery od obcí 127 500,00 119 000,000,00 93,33
7130 0,004229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7140 0,00ZJ 025 Splátky půjč.prostředků přij. z území jin.okres 0,00 0,000,00 0,00
7150 0,002441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 0,00 0,000,00 0,00
7160 0,002449 - Ost.splátky půjč.prostředků od veř.rozp.úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00
7170 0,00ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu 0,00 0,000,00 0,00
7180 0,005321 - Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00
7190 0,005329 - Ost.neinvest.transfery veř.rozpočtům územ.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7192 0,005367 - Výdaje z fin.vypořádání min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00
7200 0,006341 - Investiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00
7210 0,006349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtům úz.úrovn 0,00 0,000,00 0,00
7220 0,00ZJ 027 Půjčené prostředky poskytnuté na území jin.okre 0,00 0,000,00 0,00
7230 0,005641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00
7240 0,005649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veřej.rozp.územ.úrovn 0,00 0,000,00 0,00
7250 0,006441 - Investiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00
7260 0,006449 - Ost.inv.půjč.prostředky veř.rozpočtům územ.úrov 0,00 0,000,00 0,00
7290 0,00ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00
7291 0,002223 - Příjmy z fin.vypořad.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00
7292 0,002226 - Příjmy z fin.vypořádání min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00
7300 0,004121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00
7310 0,004122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00
7320 0,004129 - Ost.neinvest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7330 0,004221 - Investiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00
7340 0,004222 - Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00
7350 0,004229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7360 0,00ZJ 029 - Splátky půjč.prostředků přij. z území jin.kra 0,00 0,000,00 0,00
7370 0,002441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 0,00 0,000,00 0,00
7380 0,002442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 0,00 0,000,00 0,00
7390 0,002449 - Ost.spl. Půjč.prostředků od veř.rozpočtů úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00
7400 0,00ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00
7410 0,005321 - Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00
7420 0,005323 - Neinvestiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00
7430 0,005329 - Ost.neinvest.transfery veřej.rozpočtům úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7431 0,005366 - Výdaje z fin.vypořad.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00
7432 0,005367 - Výdaje z fin.vypořádání min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00
7440 0,006341 - Investiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00
7450 0,006342 - Investiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00
7460 0,006349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtů územ.úrov 0,00 0,000,00 0,00
7470 0,00ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00
7480 0,005641 - Neinvestiční půjčené prosředky obcím 0,00 0,000,00 0,00
7490 0,005642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00
7500 0,005649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00
7510 0,006441 - Investiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00
7520 0,006442 - Investiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00
7530 0,006449 - Ost.inv.půjč.prostředky veřej.rozpočtům úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00

strana 7.1



IX.
STÁTNÍCH FONDŮ A REGIONÁLNÍCH RAD
PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU,

 PoložkaÚčelový
znak

Výsledek od
počátku roku

b 93a

15319 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 1 362 426,49
90001 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 80 142,73

strana 9.1



X.
CELKŮM, DOBROVOLNÝM SVAZKŮM OBCÍ A REGIONÁLNÍM RADÁM
TRANSFERY A PŮJČKY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝM

PoložkaÚčelový
znak

Výsledek od
počátku roku

Kód územní
jednotky

c 103a b

strana 10.1



PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH 
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Pololžka Nástroj
Prostorová
jednotka

a b c d

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

XI.

0,00053 80 200,00 80 142,730000 4113 1

0,00053 1 362 500,00 1 362 426,490000 4116 5

Rekapitulace:

Prostorová
jednotka

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

5

Celkem

  0,00

  0,00

  0,00

 80 200,00  80 142,73

1 362 500,00

1 442 700,00
1 362 426,49

1 442 569,22

strana 11.1



VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V 
ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Položka Nástroj
Prostorová
jednotka

a b c d

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

XII.

0,00053 0,00 79 641,733639 5169 1

0,00053 0,00 1 353 925,653639 5169 5

Rekapitulace:

Prostorová
jednotka

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

5

Celkem

  0,00

  0,00

  0,00

  0,00  79 641,73

  0,00

  0,00

1 353 925,65

1 433 567,38

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:
 
                                                       Odpovídající za údaje 
                                                       o rozpočtu                tel.:
 
 
Došlo dne:                                             o skutečnosti:            tel.:

strana 12.1



R O Z V A H A

sestavená k 31.12.2015

Region Podluží;  IČO 69650284;  Náměstí 177/ 2, 691 51  Lanžhot

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Okamžik sestavení: 15.2.2016 v 22:11

Předmět činnosti: 

BĚŽNÉNázev položky 
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

41 2 3
ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

A K T I V A   C E L K E M 3 063 184,47 13 605 999,9016 669 184,37 13 930 245,82 

A.   Stálá aktiva 3 063 184,47 7 746 071,2310 809 255,70 8 311 613,90 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 1 068 715,00 1 006 731,002 075 446,00 1 161 459,00 

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

  2. Software 013

  3. Ocenitelná práva 014

  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 128 631,00128 631,00018

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 940 084,00 1 006 731,001 946 815,00 1 161 459,00019

  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

  8. Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhodobého nehm.majetku 044

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

 10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 1 994 469,47 6 739 340,238 733 809,70 7 150 154,90 

  1. Pozemky 031

  2. Kulturní předměty 032

  3. Stavby 258 048,00 4 923 061,005 181 109,00 4 966 069,00021

  4. Samostatné hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věcí 1 411 146,27 1 816 279,233 227 425,50 1 204 409,50022

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 325 275,20325 275,20028

  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 979 676,40042

  9. Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhodobého hm.majetku 045

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

 11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,000,00 0,00 

  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

  4. Dlouhodobé půjčky 067

  5. Termínované vklady dlouhodobé 068

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV.  Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,000,00 0,00 

  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

  7. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475

B.   Oběžná aktiva 0,00 5 859 928,675 859 928,67 5 618 631,92 

I.   Zásoby 0,00 134 342,70134 342,70 206 153,90 

  1. Pořízení materiálu 111

  2. Materiál na skladě 134 342,70134 342,70 206 153,90112

  3. Materiál na cestě 119

  4. Nedokončená výroba 121



  5. Polotovary vlastní výroby 122

  6. Výrobky 123

  7. Pořízení zboží 131

  8. Zboží na skladě 132

  9. Zboží na cestě 138

 10. Ostatní zásoby 139

II.  Krátkodobé pohledávky 0,00 4 276 979,694 276 979,69 2 771 701,62 

  1. Odběratelé 49 726,0049 726,00 10 000,00311

  2. Směnky k inkasu 312

  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319

  9. Pohledávky za zaměstnanci 335

 10. Sociální zabezpečení 336

 11. Zdravotní pojištění 337

 12. Důchodové spoření 338

 13. Daň z příjmu 341

 14. Ost.daně,poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 6 890,006 890,00342

 15. Daň z přidané hodnoty 343

 16. Pohledávky za osobami  mimo vybrané vládní instituce 344

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vlád.institucemi 346

 18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 26 300,0026 300,00 22 400,00348

 23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

 24. Pevné termínové operace a opce 363

 25. Pohledávky z finančního zajištění 365

 26. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

 27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

 28. Zprostředkování krátkodobých transferů 375

 29. Náklady příštích období 381

 30. Příjmy příštích období 385

 31. Dohadné účty aktivní 4 194 063,694 194 063,69 2 739 301,62388

 32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

III. Krátkodobý finanční majetek                0,00 1 448 606,281 448 606,28 2 640 776,40 

  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

  3. Jiné cenné papíry 256

  4. Termínované vklady krátkodobé 244

  5. Jiné běžné účty 245

  9. Běžný účet 241

 11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 448 606,281 448 606,28 2 640 776,40231

 12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236

 15. Ceniny 263

 16. Peníze na cestě 262

 17. Pokladna 261



BĚŽNÉ
Název položky 

MINULÉ

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

P A S I V A   C E L K E M 13 930 245,8213 605 999,90 

C.   Vlastní kapitál 8 546 735,357 845 910,21 

I.   Jmění účetní jednotky a upravující položky 9 050 917,838 533 488,16 

  1. Jmění účetní jednotky -3 932 639,77-3 932 639,77401

  3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 8 894 315,608 376 885,93403

  4. Kurzové rozdíly 405

  5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 3 999 697,693 999 697,69406

  6. Jiné oceňovací rozdíly 407

  7. Opravy předcházejících účetních období 89 544,3189 544,31408

II.  Fondy účetní jednotky 0,000,00 

  6. Ostatní fondy 419

III. Výsledek hospodaření -504 182,48-687 577,95 

  1. Výsledek hospodaření běžného účetního období              77 107,07-183 395,47 

  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

  3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období -581 289,55-504 182,48432

D.   Cizí zdroje 5 383 510,475 760 089,69 

I.  Rezervy 0,000,00 

  1. Rezervy 441

II.  Dlouhodobé závazky 5 233 692,475 693 785,69 

  1. Dlouhodobé úvěry 451

  2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

  3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

  4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

  5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

  6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

  7. Ostatní dlouhodobé závazky 2 566 998,001 584 522,00459

  8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 666 694,474 109 263,69472

  9. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475

III.  Krátkodobé závazky 149 818,0066 304,00 

  1. Krátkodobé úvěry 281

  2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

  3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

  4. Jiné krátkodobé půjčky 289

  5. Dodavatelé 79 459,00321

  6. Směnky k úhradě 322

  7. Krátkodobé přijaté zálohy 324

  8. Závazky z dělené správy 325

  9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

 10. Zaměstnanci 28 036,0030 437,00331

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333

 12. Sociální zabezpečení 10 428,0010 407,00336

 13. Zdravotní pojištění 4 470,004 460,00337

 14. Důchodové spoření 338

 15. Daň z příjmů 341

 16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 1 425,00342

 17. Daň z přidané hodnoty 343

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

 27. Krátkodobé závazky z ručení 362

 28. Pevné termínové operace a opce 363

 30. Závazky z finančního zajištění 366

 31. Závazky z upsaných nesplacených cen.papírů a podílů 368

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 25 000,0020 000,00374

 33. Zprostředkování krátkodobých transferů 375

 34. Výdaje příštích období 383

 35. Výnosy příštích období 384



 36. Dohadné účty pasivní 389

 37. Ostatní krátkodobé závazky 1 000,001 000,00378

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI
P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2015

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Region Podluží;  IČO 69650284;  Náměstí 177/ 2, 691 51  Lanžhot

Svazek obcí

Okamžik sestavení: 15.2.2016 v 23:11

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není 
omezena. Účetní jednotka používá v účetním období 2015 účetní metody způsobem, které vychází z předpokladu jejího 
nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Uspořádání a označování položek Rozvahy a Výkazu zisků a ztráty a jejich obsahové vymezení a způsoby oceňování 
použité v účetním období roku 2015 nebyly změněny.
S ohledem na vyhlášku č. 460/2012, kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., došlo k dílčím změnám v názvech a 
obsahovém vymezení některých účtů. K výrazným změnám oproti předchozímu roku nedošlo.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Tvorba a použití opravných položek:
účetní jednotka v roce 2015 tvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dnů po splatnosti. Opravné položky k 
pohledávkám jsou tvořeny k rozvahovému dni, tedy k 31.12.

Tvorba rezerv:
Rezervy účetní jednotka netvoří.

Časové rozlišení:
Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis. Kč za položku a dále pravidelně se opakující 
platby (předplatné). Rovněž služby dodávané v následujícím roce vztahující se k činnosti roku běžného (daňové poradenství, 
přezkoumání hospodaření) nejsou časově rozlišovány.

Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku:
Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu. Odpisový plán je stanoven dle příloh ČÚS 708 s vyjímkou 
konkrétních majetkových položek. Dále zvolila odpis dle předpokládané doby používání majetku a zvolila rovnoměrný způsob 
odepisování. Rozhodla o ročním účtování odpisů.
Na základě novelizace ČÚS 708 došlo ke změně odpisových plánů - na základě nové definice zbythkové hodnoty majetku, 
došlo ke zrušení 5% zbytkové hodnoty majetku .

Kurzové rozdíly a přepočty cicích měn:
Pro přepočet cizí měny na českou měnu byl stanoven směnný kurz, tedy aktuální denní kurz k danému dni u banky u které 
má zřízený účet. Směnný kurz je používán pro účely oceňování majetku, pohledávek a závazků, pro hotovosti, pro účtování o 
stavu a pohybu finančních prostředků na devizovém účtu a to ke dni uskutečnění účetního případu. Kurzové rozdíly jsou 
přepočteny k rozvahému dni a zúčtovány výsledkově.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SUČíslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek účetní jednotky 27 697,6034 056,00 
      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 697,6034 056,00902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 
     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 
      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 
      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 1 830 961,03388 391,81 
     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 1 830 961,03388 391,81955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 
      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 
      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      6. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      7. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      8. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

     10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     11. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SUČíslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 
      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 1 858 658,63422 447,81999



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

položky
Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Spl.záv.pojistného na soc.zabezp.a přísp.na st.politiku.zaměst. 10 428,001.

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 4 470,002.

Evidované daňové nedoplatky u místně přísluš.finanč.orgánů3.



A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

Mezi rozvahovým dnem a datem sestavení účetní závěrky neexistovaly žádné skutečnosti, které by poskytovaly další 
informace o podmínkách a situacích, jejichž důsledky by měnily významným způsobem pohled na finanční situaci účetní 
jednotky.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

Mezi koncem rozvahového dne a okamžikem sestavení účetní závěrky nebyl zjištěny nejisté podmínky a situace, jejichž 
důsledky by změnily významným způsobem pohled na finanční situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu A.9. se  nevztahuje k právní formě účetní jednotky.



 ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Syntetický
účet

Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktivaB.1. 364
Půjčky cen.papírů zajištěné převodem peněžních prostředkůB.2. 364
Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupemB.3. 364
Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejemB.4. 364



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ
Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období -587 300,00255 000,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 365 653,00254 112,67C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00
Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci   kulturní památky, sbírky muzejní a galerijní povahy, předměty kulturní hodnoty 
a církevní stavby.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00
Netýká se naší účetní jednotky



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Zařazení dokončeného majetku do užívání - projekt Rozhledna sociální  a informační zázemíA.II.8. 979 676,40

Snížení hodnoty majetku vzniklo v důsledku bezúplatného převodu majetku na členské obce RP - 
jednalo se o dokončený projekt Systém orientačního značení v obcích RP.

A.II.4. 843 483,90

Dohada na výši uznatelných nákladů z projektu Stromořadí (projekt financován z rozpočtu EU - ex 
post) a dále částka 20.000 na výši uznatelných nákladů v rámci projektu Přehlídky na podluží z 
rozpočtu JMKu - realizace v roce 2015 a konečné vyúčtování projektu dle smlouvy 1/2016

B.II.31. 4 194 063,69

Výše přijatých půjček od členských obcí RP v rámci předfinancování projektu Stromořadí. Projekt 
financován z rozpočtu EU (ERDF) ex post.

D.II.7. 1 584 522,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Zůstatek účtu je tvořen:
1) 1 315 171 - představují příspěvky členských obcí na provoz svazku a dále jako příspěvky na 
spolufinancování realizovaných projektů
2) 20 000 částka uznatelných nákadů obdržené dotace z prostředku JMKU na akci Přehlídky RP
3) 1 442 569 - částka uznatelných nákladů obdržené dotace na projekt Stromořadí - financování z 
prostředků EU (ERDF + SFŽP)
4) 231 337 - rozpuštění transferů majetku s dotací

B.IV.2. 2 855 181,89



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
G.II.    Tvorba fondu 0,00
      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00
G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 5 181 109,00 258 048,00 4 923 061,00 4 966 069,00
 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení

 G.5.    Jiné inženýrské sítě

 G.6.    Ostatní stavby 5 181 109,00 258 048,00 4 923 061,00 4 966 069,00

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky

 H.4.    Zastavěná plocha

 H.5.    Ostatní pozemky



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky
Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  
Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky
Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  
Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §64.J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt
1

Dodavatel

Druh projektu
2

Datum uzav.sml.
3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ
Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 
majetku

v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4
t-3
t-2
t-1

Celkem

t-4
t-3
t-2
t-1

Celkem

t-4
t-3
t-2
t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 
majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



ZZPPRRÁÁVVAA NNEEZZÁÁVVIISSLLÉÉHHOO AAUUDDIITTOORRAA

SSvvaazzeekk oobbccíí RReeggiioonn PPooddlluužžíí

ZZpprráávvaa oo vvýýsslleeddkkuu ppřřeezzkkoouummáánníí

hhoossppooddaařřeenníí zzaa úúččeettnníí oobbddoobbíí rrookkuu 22001155

                                                                                                                        POČET LISTŮ:  12



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 2 -

                   ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

         dobrovolného svazku obcí Region Podluží za účetní období roku 2015

ÚČETNÍ JEDNOTKA: Region Podluží   
IČO: 69 65 02 84  
SÍDLO: Náměstí č. 177, 691 51 Lanžhot  
PRAVNÍ FORMA: dobrovolný svazek obcí 

OVĚŘOVANÉ OBDOBÍ: od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015

URČENÍ ZPRÁVY: Členská schůze dobrovolného svazku obcí Region Podluží  

PŘEZKOUMÁNÍ PROVEDL: KAMA – AUDIT, spol. s r. o.
Spojovací 658, 696 61 Vnorovy
oprávnění KAČR č. 316

auditor, Ing. Bohumil Kadlic, oprávnění KAČR č. 1436

DOBA PROVÁDĚNÍ: -  prosinec 2015: příprava podkladů
                                   -   březen až duben 2016: závěrečné kontroly, zpracování zprávy

1. Základní identifikace

Přezkoumání hospodaření svazku obcí za účetní období roku 2015 bylo provedeno v 
souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen „Zákon o přezkoumávání“) a 
bylo provedeno na základě smlouvy uzavřené dne 2. června 2015 mezi objednavatelem 
svazkem obcí Region Podluží, který zastupoval předseda svazku obcí Ing. Jaroslav Kreml
a ověřovatelem KAMA – AUDIT, spol. s r. o., auditorskou společností, kterou zastupoval 
Ing. Bohumil Kadlic.

Tato zpráva je zpracována v souladu s § 10 zákona č. 420/2004 Sb., „o přezkoumávání“. 
Při provádění přezkumu auditor vychází z § 12 zákona č. 420/ 2004 Sb., „o 
přezkoumávání“.

Tato zpráva se předává účetní jednotce jako návrh zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. K tomuto návrhu má účetní jednotka právo podat písemné stanovisko a to 
do 30 dnů od předání návrhu. Stanovisko je třeba doručit auditorovi.

Pokud účetní jednotka nevyužije své právo na podání písemného stanoviska, je tato 
zpráva považována za Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření.



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 3 -

2. Popis předmětu přezkoumání

2.1 Předmětem přezkoumání jsou následující údaje:
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 

krajů, k rozpočtům obcí, státním fondům a dalším osobám

2.2 Předmětem přezkoumání jsou dále oblasti: 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob
g) zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí
h) účetnictví vedené svazkem obcí

3. Předmět přezkoumání se ověřuje z hlediska 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpis, zejména předpisy o 
finančním hospodaření územních celků (zákon č. 250/2000 Sb.) a o hospodaření 
s majetkem

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem
c) dodržení účelu poskytnuté dotace, nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 4 -

4. Přehled právních předpisů, s nimiž auditor při přezkoumávání hospodaření 
ověří soulad:  

� zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí

� vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních 
rad regionů soudržnosti

� zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
! vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě

� zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a související právní předpisy
! vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 

č.563/1991 Sb., pro vybrané účetní jednotky
! vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací 
státu

! České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.

� zákon č. 137/2000 Sb., o veřejných zakázkách

� zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém ručení výnosů některých daní územních 
samosprávných celků (zákon o rozpočtovém určení daní)

� nařízení vlády č.564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 5 -

5. Zjištění při přezkoumání, popis chyb a nedostatků   
                  

5.1 Dle zákona o přezkoumání, § 2, odst. 1, písm. a), v návaznosti na § 3 hlediska 
přezkoumávání:

Plnění příjmů a výdajů rozpočtu, soulad na zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.

Zjištění:
� rozpočet pro rok 2015 byl schválen na zasedání Členské schůze svazku obcí dne 

19.12.2014, příjmy ve výši 1,016.500,- Kč, výdaje 2,593.400,- Kč a financování ve výši 
1,576.900,- Kč   

� věcné změny rozpočtu byly prováděny rozpočtovými opatřeními evidovanými podle 
časové posloupnosti, každá změna a tím i rozpočtová opatření byla řádně projednávána a 
schvalována

� závěrečný účet svazku obcí za rok 2014 byl projednán na zasedání Členské schůze
svazku obcí dne 15.6.2015 a jeho projednání bylo uzavřeno souhlasem s celoročním 
hospodařením svazku obcí bez výhrad

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

5.2 Dle zákona o přezkoumávání, § 2, odst. 1, písm. b) – g), v návaznosti na § 3 hlediska 
      přezkoumávání:

písm. b) FINANČNÍ OPERACE TÝKAJÍCÍ SE TVORBY A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ

Zjištění:
� svazek obcí neměl zřízen v účetním období 2015 žádný peněžní fond

písm. c) NÁKLADY A VÝNOSY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Zjištění:
� svazek obcí v účetním období roku 2015 neprovozoval podnikatelskou činnost 

písm. d) PENĚŽNÍ OPERACE TÝKAJÍCÍ SE SDRUŽENÝCH PROSTŘEDKŮ

Zjištění:
� v účetním období roku 2015 neměl svazek obcí uzavřen žádný smluvní vztah, ze kterého 

by vyplývala povinnost provádění peněžních operací týkajících se sdružených prostředků



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 6 -

písm. e) FINANČNÍ OPERACE TÝKAJÍCÍ SE CIZÍCH ZDROJŮ

Zjištění:
� svazek obcí nevedl v účetním období roku 2015 žádné cizí zdroje a to jak v účetnictví, tak 

i v rozpočtovém hospodaření 

Komentář:    Přezkoumání cizích zdrojů bylo provedeno ve vztahu k cizím zdrojům mimo 
běžné závazkové vztahy.

písm. f) HOSPODAŘENÍ A NAKLÁDÁNÍ S PROSTŘEDKY POSKYTNUTÝMI
  Z NÁRODNÍHO FONDU A NA ZÁKLADĚ MEZINÁRODNÍCH SMLUV

Zjištění:
� pro přezkum za účetní období roku 2015 nebyla u svazku obcí zjištěna náplň k tomuto 

ustanovení zákona

písm. g) VYÚČTOVÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU,         
               K ROZPOČTŮM KRAJŮ, K ROZPOČTŮM OBCÍ, K JINÝM ROZPOČTŮM, 
                KE STÁTNÍM FONDŮM A DALŠÍM OSOBÁM

Zjištění:
� vyúčtování a finanční vypořádání bylo ověřováno u veškerých přijatých i poskytnutých 

dotací a příspěvků

Nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně.

5.3 Dle zákona o přezkoumávání, § 2, odst.2, písm. a) – h), v návaznosti na § 3 hlediska  
      přezkoumávání:

a) NAKLÁDÁNÍ A HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM VE VLASTNICTVÍ SVAZKU OBCÍ

Zjištění:
� pro splnění požadavků zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly z hlediska pravomoci 

orgánů svazku obcí odsouhlaseny majetkoprávní úkony dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., 
� bylo ověřováno nabytí a převod nemovitých věcí, poskytování darů a dotací, uzavírání 

smluv o sdružení, vzdání se práva a prominutí pohledávek, postoupení pohledávek, 
dohody o splátkách, přijetí a poskytnutí úvěrů a půjček, převzetí ručitelského závazku a 
zastavení nemovitých věcí

Nebylo zjištěno porušení pravomocí.

b) NAKLÁDÁNÍ A HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU, S NÍMŽ HOSPODAŘÍ SVAZEK OBCÍ

Zjištění:
� pro přezkoumání hospodaření za účetní období roku 2015 nebyla u svazku obcí zjištěna 

náplň k tomuto ustanovení zákona



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 7 -

c) ZADÁVÁNÍ A USKUTEČŇOVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Zjištění:
� v účetním období roku 2015 nebyla u svazku obcí organizována žádná veřejná zakázka  

d) STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ, NAKLÁDÁNÍ SE ZÁVAZKY A POHLEDÁVKAMI

Zjištění:
� stav pohledávek a závazků vykazovaný v účetní evidenci byl k závěrkovému datu řádně 

dokladován provedenou dokladovou inventurou
� závazky a pohledávky vzniklé na základě prvotních dokladů jsou vedeny v účetní evidenci 

průběžně a jsou taktéž průběžně vyhodnocovány a testovány na splatnost a 
vymahatelnost

Nebyly zjištěny nedostatky.

e) RUČENÍ ZA ZÁVAZKY FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB

Zjištění:
� v účetním období roku 2015 nebylo schváleno Členskou schůzí žádné ručení za závazky 

třetích osob a žádné ručení nepřechází ani z minulých období

f) ZASTAVOVÁNÍ MOVITÝCH A NEMOVITÝCH VĚCÍ VE PROSPĚCH TŘETÍCH OSOB

Zjištění:
� v účetním období 2015 nebyla schválena Členskou schůzí žádná zástava movitých a 

nemovitých věcí ve prospěch třetích osob a žádná zástava nepřechází z minulých období

g) ZŘIZOVÁNÍ VĚCNÝCH BŘEMEN K MAJETKU SVAZKU OBCÍ

Zjištění:
� v účetním období roku 2015 nebylo schváleno žádné zřizování věcných břemen a žádné 

zřízení věcných břemen k majetku svazku obcí nepřechází ani z minulých období 



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 8 -

h) ÚČETNICTVÍ VEDENÉ SVAZKEM OBCÍ

Zjištění:
� porovnáním údajů ROZVAHY a VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY, zpracovávaných ke 

31.12.2015, na stavy příslušných účtů účtové osnovy a hlavní knihy nebyly zjištěny rozdíly
� zůstatky majetku a závazků vykazované v ROZVAZE ke 31.12.2014 navazují na 

počáteční zůstatky vykazované v ROZVAZE k 1.1.2015
� účetnictví svazku obcí je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

taktéž v souladu s prováděcími předpisy upravujícímu účtování svazku obcí 
� ověřované účetní případy byly v zásadě řádně doloženy a při ověřování nebyly zjištěny 

nesprávnosti, které by významně ovlivnily a zkreslily výsledek hospodaření nebo hodnotu 
majetku a závazků

� ověřované účetní záznamy mají požadované náležitosti

Nebyly zjištěny významné chyby a nedostatky.



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 9 -

6. Plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků

V uplynulém účetním období nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, takže nebyla 
přijata žádná opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

7. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Při provádění přezkoumání hospodaření účetní jednotky 

RReeggiioonn PPooddlluužžíí,, ssvvaazzeekk oobbccíí

      za účetní období roku 2015

   nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

POVINNÉ NÁLEŽITOSTI ZÁVĚRU ZPRÁVY:

1. Upozornění na případná rizika:
Rizika charakterizovaná v zákoně č. 420/2004 Sb., o „přezkoumání“, nebyla v účetním 
období roku 2015 identifikována. 

2. Doplňující údaje:
2.1. Podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí:                    4,15  %
2.2.  Podíl závazků na rozpočtu svazku obcí:                    211,32  %
2.3. Podíl hodnoty zástav na celkovém majetku svazku obcí:                0,00  % 

Účetní jednotka eviduje v účetnictví k 1.1.2015 dlouhodobý závazek ve výši 2,566.998,- Kč, 
jedná se o půjčky členských ÚSC na předfinancování dotovaného projektu. Část půjček ve 
výši 982.476,- Kč byla ke 31.12.2015 splacena. Zbývající část půjček bude splacena v roce 
2016.  



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 10 -

8. Závěrečná ustanovení

Závěr zprávy není auditorským výrokem ve smyslu ověření účetní závěrky. Majetek a závazky 
svazku obcí však byly ověřeny a s přihlédnutím k údajům uvedeným v příloze účetní závěrky, 
ve významných hodnotách podávají věrný a poctivý obraz v souladu s předpisy účtování 
platnými pro územně samosprávné celky.

V souladu s § 6, odst. 3, písm. b) zákona o přezkoumávání, je přezkoumání údajů prováděno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost ověřovaných skutečností, podle předmětu a 
obsahu přezkoumávání.

Odpovědností auditora je, na základě provedeného přezkoumávání, sdělit výsledek 
přezkoumání.

Za vedení účetnictví tak, aby bylo úplné, průkazné a správné, za sestavení účetní závěrky 
v souladu s platnými předpisy, a za dodržování předpisů v ostatních oblastech týkajících se 
přezkoumání, odpovídá statutární orgán svazku obcí.

Auditor ověřil účetní a finanční výkazy svazku obcí sestavené k závěrkovému datu 
31.12.2015, které jsou definovány vyhláškami MF ČR č. 383/2009 Sb., a 434/2010 Sb.,.
Auditor ověřil rovněž údaje uvedené v příloze účetní závěrky za rok 2015.

Auditor si vyhrazuje právo změnit výsledek přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 
2015 v případě nových skutečností, známých po datu účetní závěrky

Auditor nebyl přítomen fyzickým inventurám hmotného majetku svazku obcí.

Dle § 13 zákona č.420/2004 Sb. je účetní jednotka povinna přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků, pokud jsou uvedeny v této zprávě, a dále je účetní jednotka povinna podat o 
přijetí opatření písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu a to do 15 dnů po 
projednání této zprávy, spolu se závěrečným účtem, v orgánech svazku obcí.

V informaci o přijetí opatření nápravě chyb a nedostatků, je dále nutné uvést lhůtu, ve které 
bude příslušnému přezkoumávajícímu orgánu podána písemná zpráva o plnění přijatých 
opatření, a v této lhůtě je nutné uvedenou zprávu zaslat příslušnému přezkoumávajícímu 
orgánu.

Za nesplnění uvedených povinností lze uložit pořádkovou pokutu do výše 50.000,- Kč, a to 
příslušným přezkoumávajícím orgánem.  



       KAMA-AUDIT, spol. s r.o., Spojovací 658, 696 61 Vnorovy;  oprávnění KA ČR č. 316

- 11 -

V návaznosti na § 10 odst. 2 zák. č.420/2004 Sb. je nutné uvést následující:

1. přezkoumání se uskutečňovalo jednak v sídle účetní jednotky a jednak v sídle auditorské 
společnosti;

2. kontrola byla zahájena dne 15.3.2016 převzetím podkladů připravených účetní jednotkou 
na základě rozpisu předaného auditorem účetní jednotce;

3. Kontrola byla ukončena dne 26.4.2016 projednáním návrhu Zprávy o přezkumu 
hospodaření za rok 2015.

4. při přezkoumávání hospodaření za účetní období roku 2015 byly využity následující 
doklady a jiné materiály:

- účtový rozvrh 2015
- podpisové vzory platné pro účetní období 2015
- zápisy z jednání Členské schůze účetní jednotky za rok 2015
- zápisy z jednání Rady starostů účetní jednotky za rok 2015
- zápisy z jednání Revizní komise účetní jednotky za rok 2015
- Hlavní kniha účetnictví ke 31.12.2015
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2015
- Rozvaha za rok 2015
- Výkaz zisku a ztráty za rok 2015
- Příloha účetní závěrky za rok 2015
- kompletní inventarizace ke 31.12.2015
- Rozpočtový výhled
- Rozpočet na rok 2015
- Úpravy rozpočtu v roku 2015
- Závěrečný účet za rok 2014
- smluvní vztahy platné v roku 2015
- Dohody o hmotné odpovědnosti
- přehled vložených prostředků od členských obcí DSO
- veřejné zakázky a výběrová řízení
- dokumentace k pohledávkám a závazkům
- dokumentace vnějších kontrol





R O Z V A H A

sestavena k 31.12.2015

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace;  IČO 75023369;  Velkomoravská 
220, 696 18  Lužice

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Příspěvková organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Okamžik sestavení: 27.1.2016 v 09:53

Předmět činnosti: 

BĚŽNÉNázev položky 
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

41 2 3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

A K T I V A   C E L K E M 8 465 801,76 2 519 210,1810 985 011,94 2 629 921,69 

A.   Stálá aktiva 8 465 801,76 13 447,008 479 248,76 114 188,60 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 143 048,38 0,00143 048,38 0,00 

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

  2. Software 013

  3. Ocenitelná práva 014

  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 143 048,38143 048,38018

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

  8. Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhodobého nehm.majetku 044

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

 10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 8 322 753,38 13 447,008 336 200,38 114 188,60 

  1. Pozemky 031

  2. Kulturní předměty 032

  3. Stavby 021

  4. Samostatné hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věcí 1 308 201,70 13 447,001 321 648,70 114 188,60022

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 014 551,687 014 551,68028

  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042

  9. Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhodobého hm.majetku 045

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

 11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,000,00 0,00 

  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

  5. Termínované vklady dlouhodobé 068

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

IV.  Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,000,00 0,00 

  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

  7. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475

B.   Oběžná aktiva 0,00 2 505 763,182 505 763,18 2 515 733,09 

I.   Zásoby 0,00 183 835,58183 835,58 102 476,51 

  1. Pořízení materiálu 111

  2. Materiál na skladě 183 835,58183 835,58 102 476,51112

  3. Materiál na cestě 119

  4. Nedokončená výroba 121

  5. Polotovary vlastní výroby 122

  6. Výrobky 123

  7. Pořízení zboží 131



  8. Zboží na skladě 132

  9. Zboží na cestě 138

 10. Ostatní zásoby 139

II.  Krátkodobé pohledávky 0,00 398 622,00398 622,00 111 265,00 

  1. Odběratelé 311

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 20 000,0020 000,00 96 660,00314

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

  9. Pohledávky za zaměstnanci 335

 10. Sociální zabezpečení 336

 11. Zdravotní pojištění 337

 12. Důchodové spoření 338

 13. Daň z příjmů 341

 14. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

 15. Daň z přidané hodnoty 343

 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vlád. Institucemi 346

 18. Pohledávky za vybranými místními vlád. Institucemi 348

 27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

 28. Zprostředkování krátkodobých transferů 375

 29. Náklady příštích období 14 605,0014 605,00 14 605,00381

 30. Příjmy příštích období 364 017,00364 017,00385

 31. Dohadné účty aktivní 388

 32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

III. Krátkodobý finanční majetek                0,00 1 923 305,601 923 305,60 2 301 991,58 

  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

  3. Jiné cenné papíry 256

  4. Termínované vklady krátkodobé 244

  5. Jiné běžné účty 245

  9. Běžný účet 1 835 390,701 835 390,70 2 154 576,26241

 10. Běžný účet FKSP 38 341,9038 341,90 61 517,32243

 15. Ceniny 263

 16. Peníze na cestě 262

 17. Pokladna 49 573,0049 573,00 85 898,00261



BĚŽNÉ
Název položky 

MINULÉ

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

P A S I V A   C E L K E M 2 629 921,692 519 210,18 

C.   Vlastní kapitál 1 099 433,441 101 847,01 

I.   Jmění účetní jednotky a upravující položky 114 188,6013 447,00 

  1. Jmění účetní jednotky 114 188,6013 447,00401

  3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403

  4. Kurzové rozdíly 405

  5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406

  6. Jiné oceňovací rozdíly 407

  7. Opravy předcházejících účetních období 408

II.  Fondy účetní jednotky 736 706,681 088 400,01 

  1. Fond odměn 11 476,0011 476,00411

  2. Fond kulturních a sociálních potřeb 27 413,1923 502,70412

  3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 416 980,27413

  4. Rezervní fond z ostatních titulů 220 254,9958 136,94414

  5. Fond reprodukce majetku,investiční fond 477 562,50578 304,10416

III. Výsledek hospodaření 248 538,160,00 

  1. Výsledek hospodaření běžného účetního období           161 659,88 

  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

  3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 86 878,28432

D.   Cizí zdroje 1 530 488,251 417 363,17 

I.  Rezervy 0,000,00 

  1. Rezervy 441

II.  Dlouhodobé závazky 0,000,00 

  1. Dlouhodobé úvěry 451

  2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

  4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

  7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

  8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

  9. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475

III.  Krátkodobé závazky 1 530 488,251 417 363,17 

  1. Krátkodobé úvěry 281

  4. Jiné krátkodobé půjčky 289

  5. Dodavatelé 105 083,0481 481,00321

  7. Krátkodobé přijaté zálohy 207 307,00195 612,00324

  9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

 10. Zaměstnanci 571 266,00617 769,00331

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333

 12. Sociální zabezpečení 221 431,00231 573,00336

 13. Zdravotní pojištění 95 836,0099 249,00337

 14. Důchodové spoření 338

 15. Daň z příjmů 341

 16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 66 011,0079 446,00342

 17. Daň z přidané hodnoty 343

 18.  Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374

 33. Zprostředkování krátkodobých transferů 375

 34. Výdaje příštích období 7 594,2123 373,17383

 35. Výnosy příštích období 19 300,0014 900,00384

 36. Dohadné účty pasivní 146 660,00389

 37. Ostatní krátkodobé závazky 90 000,0073 960,00378



Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 27.1.2016 v 09:53

za období

ke dni

:

:

:

ROZVAHA (Bilance)

12/2015

31.12.2015

KEO-W 1.10.24 / UcU060p

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

75023369 Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace

R O Z D Í L Y

Aktiva celkem

Pasiva celkem

Rozdíl

2 519 210,18 2 629 921,69

2 519 210,18 2 629 921,69

0,00 0,00

Stav k 31.12.2014Stav k 31.12.2015

Sestava uložena: D:\Alis\KEOWdata\02\Sestavy\2015\V060-201512K01.pdf



V Ý K A Z    Z I S K U    A    Z T R Á T Y

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavena k 31.12.2015

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace;  IČO 75023369;  Velkomoravská 
220, 696 18  Lužice

Příspěvková organizace

Okamžik sestavení: 27.1.2016 v 09:53

Předmět činnosti: 

Název položky účet MinuléBěžné

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní činnost

1 2 43

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.   N Á K L A D Y   C E L K E M 16 618 404,90 499 706,14 16 301 937,77 476 552,53

I.   Náklady z činnosti 16 618 404,90 499 706,14 16 301 920,96 476 552,53

  1. Spotřeba materiálu 1 596 044,16 201 053,46501 1 798 246,13 197 340,29

  2. Spotřeba energie 1 073 788,90 50 921,10502 1 341 725,51 51 990,49

  3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

  4. Prodané zboží 504

  5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

  6.Aktivace oběžného majetku 507

  7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

  8. Opravy a udržování 543 854,00 26 462,00511 268 922,47 10 465,03

  9. Cestovné 7 144,00512 10 706,00

 10. Náklady na reprezentaci 513

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

 12. Ostatní služby 1 466 492,51 29 949,65518 1 318 540,15 31 706,33

 13. Mzdové náklady 8 412 554,00 132 745,00521 8 198 085,00 125 734,00

 14. Zákonné sociální pojištění 2 809 782,24 45 133,76524 2 763 346,38 42 431,62

 15. Jiné sociální pojištění 34 548,56 357,80525 33 829,59 333,41

 16. Zákonné sociální náklady 99 740,81 1 647,40527 98 508,02 1 727,57

 17. Jiné sociální náklady 528

 18. Daň silniční 531

 19. Daň z nemovitostí 532

 20. Jiné daně a poplatky 538

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

 23. Jiné pokuty a penále 542

 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543

 25. Prodaný materiál 544

 26. Manka a škody 547

 27. Tvorba fondů 548

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 91 900,42 8 841,18551 195 970,34 8 744,56

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

 31. Prodané pozemky 554

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 482 541,66 2 594,79558 274 030,20 6 079,23

 36. Ostatní náklady z činnosti 13,64549 11,17

II.  Finanční náklady  

  1. Prodané cenné papíry a podíly 561

  2. Úroky 562

  3. Kurzové ztráty 563

  4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

  5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery  

  1. Náklady vybraných ústřed.vlád.institucí na transfery 571

  2. Náklady vybraných místních vlád.institucí na transfery 572

V.  Daň z příjmů  16,81

  1. Daň z příjmů 591 16,81

  2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595



Název položky účet MinuléBěžné

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní činnost

1 2 43

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.   V Ý N O S Y   C E L K E M 16 618 404,90 499 706,14 16 463 597,65 476 552,53

I.   Výnosy z činností 1 139 175,04 389 625,00 1 106 457,75 381 770,00

  1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

  2. Výnosy z prodeje služeb 1 119 879,00 389 625,00602 1 090 954,00 381 770,00

  3. Výnosy z pronájmu 603

  4. Výnosy z prodaného zboží 604

  8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609

  9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

 10. Jiné pokuty a penále 642

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

 14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmot.majetku kromě pozemků 646

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647

 16. Čerpání fondů 19 175,94648 12 438,00

 17. Ostatní výnosy z činnosti 120,10649 3 065,75

II.  Finanční výnosy  88,43

  1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

  2. Úroky 662 88,43

  3. Kurzové zisky 663

  4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

  6. Ostatní finanční výnosy 669

IV.  Výnosy z transferů 15 479 229,86 110 081,14 15 357 051,47 94 782,53

  1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

  2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 15 479 229,86 110 081,14672 15 357 051,47 94 782,53

C.   V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í  

  1. Výsledek hospodaření před zdaněním  161 676,69

  2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  161 659,88

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

12/2015

31.12.2015

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 27.1.2016 v 09:53

75023369

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace

Velkomoravská 220, 696 18  Lužice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

Do výkazu bylo vybráno:

0000Org : 9999-

Sestava uložena: D:\Alis\KEOWdata\02\Sestavy\2015\V061-201512K01.pdf

KEO-W 1.10.24 / UcU061



PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2015

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace;  IČO 75023369;  Velkomoravská 
220, 696 18  Lužice

Příspěvková organizace

Okamžik sestavení: 27.1.2016 v 09:53

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informaci o skutečnostech, které by ji
omezovaly nebo jí zabraňovaly nepřetržitě pokračovat
v  činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka neprovedla změny uspořádání a označování
položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové
vymezení ani změny způsob1 oceňování oproti minulému
účetnímu období.V souladu s metodickým sdělením zřizovatele
jsou od 1.1.2015 náklady na vzděl.zam.účtovány na 527.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zák. .563/1991
o účetnictví, vyhláškou  . 410/2009 Sb. a Českými účetními
standardy pro některé vybrané účetní jednotky  . 701-710,
a to ve zjednodušeném rozsahu. Účtový rozvrh organizace je
vypracován v souladu se směrnou účtovou osnovou.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek účetní jednotky 3 042 764,243 100 601,31 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 042 764,243 100 601,31902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

     5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

     6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku -19 427 343,170,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. -19 427 343,17966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      6. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      7. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      8. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

     10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     11. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 22 470 107,413 100 601,31999



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Spl.záv.pojistného na soc.zabezp.a přísp.na st.politiku.zaměst. 221 431,001.

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 95 836,002.

Evidované daňové nedoplatky u místně přísluš.finanč.orgánů 66 011,003.



A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

Ke konci rozvahového dne neexistovaly žádné mimořádné
skutečnosti.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

V účetní jednotce nejsou známy žádné nejisté podmínky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

K podmíněnému nabytí právních účinků vkladu do katastru
nemovitostí nedošlo.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

Investiční fond je zcela finančně pokryt.



 ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Syntetický
účet

Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktivaB.1. 364

Půjčky cen.papírů zajištěné převodem peněžních prostředkůB.2. 364

Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupemB.3. 364

Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejemB.4. 364



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.obdobíC.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl.C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Poskytnuté zálohy kraj.D.III.32. 0,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Vyrovnaný hospodářský výsledek z důvodu čerpání rezervního fondu.C.2. 0,00

Vyrovnaný hospodářský výsledek z důvodu dotace z obecního úřadu.C.2. 0,00



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

A.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 27 413,19

A.II.    Tvorba fondu 84 218,21

      1. Základní příděl 84 218,21

      2. Splátky půjček na byt.účely poskyt.do konce roku 1992

      3. Náhrady škod a poj.plň.od poj.vztah.se k maj.poříz.z fondu

      4. Peněžní a jiné dary určené do fondu

      5. Ostatní tvorba fondu

A.III.   Čerpání fondu 88 128,70

      1. Půjčky na bytové účely

      2. Stravování 22 190,00

      3. Rekreace 14 400,00

      4. Kultura, tělovýchova a sport

      5. Sociální výpomoci a půjčky

      6. Poskytnuté peněžní dary

      7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 10 600,00

      8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

      9. Ostatní užití fondu 40 938,70

A.IV.    Konečný stav fondu 23 502,70



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Rezervní fond

D.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 220 254,99

D.II.    Tvorba fondu 274 038,16

      1. Zlepšený výsledek hospodaření 248 538,16

      2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

      3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

      4. Peněžní dary - účelové 25 500,00

      5. Peněžní dary - neúčelové

      6. Ostatní tvorba

D.III.   Čerpání fondu 19 175,94

      1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

      2. Úhrada sankcí

      3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele

      4. Čas. překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

      5. Ostatní čerpání 19 175,94

D.IV.    Konečný stav fondu 475 117,21



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Investiční fond

F.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 477 562,50

F.II.    Tvorba fondu 100 741,60

      1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 100 741,60

      2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele

      3. Investiční příspěvky ze státních fondů

      4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouh. hmotného majetku

      5. Dary a příspěvky od jiných subjektů

      6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví přísp.org.

      7. Převody z rezervního fondu

F.III.   Čerpání fondu 0,00

       1. Financování investičních výdajů

       2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

       3. Odvod do rozpočtu zřizovatele

       4. Posílení zdrojů určených k financ.údržby a oprav majetku

F.IV.    Konečný stav fondu 578 304,10



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení

 G.5.    Jiné inženýrské sítě

 G.6.    Ostatní stavby

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky

 H.4.    Zastavěná plocha

 H.5.    Ostatní pozemky



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §64.J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 

dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 

daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 

pohledávky

Datum 
plnění 

ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 

nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2015

31.12.2015

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 27.1.2016 v 09:53

75023369

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace

Velkomoravská 220, 696 18  Lužice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.10.24 / UcU062

Sestava uložena: D:\Alis\KEOWdata\02\Sestavy\2015\V062-201512K01.pdf



Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

Velkomoravská 220, 696 18 Lužice, IČO: 75023369 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ Lužice 

o hospodaření 

za rok 2015 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

Příjmy 
 
 
Hlavním zdrojem příjmů školy je příspěvek poskytovaný obcí Lužice, pro rok 2015 
schválený ve výši 4 367 000,- Kč, po úpravách činil celkový příspěvek částku 
4.256.918,86,-Kč . Uvedená částka k 31.12.2015 byla poukázána na náš bankovní účet 
v plné výši včetně částky, která byla použita na částečnou úhradu nákladů související 
s doplňkovou činností. 
 
Dotace ze státního rozpočtu zasílaná Krajským úřadem Jihomoravského kraje v Brně,  
pro rok  2015 schválená na mzdové náklady ve výši 8 002 000,- Kč, ONIV  235000,- 
Kč, a OPPP 13 000,-Kč. Po úpravách činil celkový příspěvek vč. odvodů částku 
11.222.311,- Kč. Tato částka byla do 31.12.2015 poukázána na náš bankovní účet 
v plné výši. 
 
Čerpání darů ve výši 2.500,- Kč. 

 
Tržby za stravné ze školních  jídelen ve výši 984.129,- Kč, za školné 135.750,-Kč. 
 
Jiné ostatní výnosy 120,10 Kč. 
 
Čerpání fondů bylo ve výši 16.675,94,-Kč. 
 
 
 
 

Výdaje 
 
 
Čerpání výdajů prostředků na provoz k 31.12.2015 je ve výši 4.256.918,86 Kč.  

 
Nejvyšším výdajem je pro nás výdaj za nájemné za sportovní halu ve výši  930 000Kč, 
spotřeba plynu na vytápění 553 081,74 Kč ( po odečtení části nákladů do DČ a 
ostatních zdrojů) a spotřeba elektrické energie byla ve výši 313 727,14 Kč a opravy 
dosáhly výše 527 178,06 Kč. 
 
 
Nákup drobného hmotného majetku 0 - 3000 Kč představuje celkem částku 
66139,28Kč a 3 – 40000 Kč  částku 474461,66 Kč. V majetku 3 - 40000Kč se jedná 
hlavně o interaktivní tabule, projektory a notebooky do zš, zvukovou aparaturu do 
zš a šatní skříňky do mš. 
 
 



 
 
 
Provozní výdaje obce jsou rozděleny: 
 
ZŠ   2 995 602,26 Kč 
ŠJ                520 730,66 Kč 
ŠD           5 512,08 Kč  
MŠ      632 151,53 Kč 
ŠJ-MŠ      102 922,33 Kč 
_______________________________ 
Celkem    4 256 918,86 Kč 
  
 
Čerpání výdajů z příspěvku obce Lužice je k 31.12.2015 vyrovnáno z důvodu nákupu 
interaktivních tabulí a částečném dorovnání z rezervního fondu. 
 
Školné ze školní družiny a mateřské školy ve výši 135750,- Kč  - bylo použito na 
provozní náklady ve školní družině a v mateřské škole a úhradu nákladů na mzdy 
ve školní družině.  
 
 
 
Čerpání výdajů z kraje k 31.12.2015 je ve výši 11.222.311,00 Kč. 
 
Čerpání prostředků na platy a pojištění je odpovídající vývoji růstu platů 
zaměstnanců. 
 
Výdaje na platy jsou v celkové výši 8 129 601,- Kč. 
 
Výdaje na ONIV v celkové výši 234 110,19,- Kč. 
 
Z toho výdaje na DVPP v celkové výši 11670,- Kč. 
 
Výdaje na OOOP – celkové výši 13 000,- Kč. 
 
Výdaje jsou rozděleny: 
 
ZŠ  7 324 837,10 Kč 
ŠJ     564 329,88 Kč 
ŠD     513 560,32 Kč            
MŠ  2 528 460,78 Kč 
ŠJ – MŠ    291 122,92 Kč 
 
Tržby ze školních jídelen ve výši 984 129,- Kč – byly použity na spotřebu potravin. 
 



Dále je to čerpání daru ve výši 2500,- Kč – ozvučení divadelního představení.  
 
Podrobná čísla jsou uvedena v tabulkách. 
 
 
V Lužicích, 4.2.2016 
 
Zpracovala: Ing. Alena Lacková 
 
 
Ředitel příspěvkové organizace: Mgr. M. Hunča   ……………………….. 
 
 
 
Projednáno Školskou radou dne …………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hospodaření za rok 2015
hlavní činnost

Příjmy 2015

Obec 4 256 918.86 Kč        
Jm Kraj 11 222 311.00 Kč      
úroky, jiné výnosy 120.10 Kč                  
fondy 16 675.94 Kč             
dar 2 500.00 Kč               
 školné - MŠ + ŠD 135 750.00 Kč           
školní jídelna 984 129.00 Kč           

celkem 16 618 404.90 Kč      

Výdaje 2015

Obec výdaje 4 256 918.86 Kč        
ostatní výdaje 152 741.78 Kč           
Jm kraj 11 222 311.00 Kč      
potraviny 983 933.26 Kč           
dar 2 500.00 Kč               

celkem 16 618 404.90 Kč      

zisk -  Kč           

V Lužicích, 4.2.2016 ……………………
ředitel ZŠ

Projednáno školskou radou dne ……………



Hospodaření za rok 2015
doplňková činnost

Příjmy 2015

stravné 370 095.00 Kč           
příspěvek obec 110 081.14 Kč           
rozvoz obědů 19 530.00 Kč             

celkem 499 706.14 Kč           

Výdaje 2015

potraviny 189 987.45 Kč           
platy vč. odvodů 179 206.21 Kč           
rozvoz obědů 19 530.00 Kč             
ostatní 110 982.48 Kč           

celkem 499 706.14 Kč           

zisk -  Kč           

V Lužicích, 4.2.2016 ……………………
ředitel ZŠ

Projednáno školskou radou dne ……………



DDHM pořízený v roce 2015   ( 3 000 - 40 000 Kč)
obec
zš počítač 22 905.00 Kč       
zš kamera 7 857.00 Kč         
zš motorová kosa 5 490.00 Kč         
zš aparatura zvuková 39 985.00 Kč       
zš interaktivní tabule 196 492.00 Kč     
šj-zš dataprojektor, plátno 36 598.00 Kč       
šj-zš tabule, dataprojektor, notebook 56 446.50 Kč       
šj-zš stupně vítězů 15 720.00 Kč       
mš stůl 6 300.00 Kč         
mš notebook 20 032.00 Kč       
mš chladnička 8 184.00 Kč         
mš šatní skříňky 43 940.00 Kč       
mš skartovačka 5 317.95 Kč         
šj-mš hračky 4 490.00 Kč         
mš pekáč s poklicí 4 704.21 Kč         


